
2022年 3月 17日

お取引先様各位

株式会社ライト製作所
株式会社ツノダ
株式会社東北ライト製作所

代表取締役　津野田修

2022      年      3      月      16      日（水）  PM11      時      36      分頃に発生した地震による影響に関して  

　平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
件名に記しました地震による弊社への影響につきまして、下記の通りご報告申し上げます。

　弊社宮城県大郷工場（宮城県黒川郡大郷町）　　震度５強

地震発生翌朝（3/17）の状況は、加工機の位置ずれ、製品の落下、部品の落下、棚の転倒、
壁に亀裂等の被害が複数個所で確認されました。

それを受け直ちに対策会議を立上げ、本日より、加工機、測定器等の精度確認の実施、各
職場内の復旧作業を開始しております。お客様に対しましては、納期面でご心配をお掛け
しないよう最善を尽くす所存で御座います。

幸いなことに、弊社社員への地震による被害の報告は御座いませんでした。
尚、本社（東京都板橋区）、坂戸工場（埼玉県坂戸市）、青森工場（青森県上北郡）にお
いては、本地震による被害は御座いませんでした。

取り急ぎ、弊社の状況をご報告申し上げます。
末筆ながら、今後ともご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。

以上


